ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы Советского района

«О внесении изменений в решение Думы Советского района от 20.12.2023 №244/НПА
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Советского

района до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»

г. Советский 25 июня 2024 г.

Место проведения публичных слушаний: ул. 50 лет Пионерии, д. 10, 4 этаж, зал
заседаний, г. Советский. Советский район. Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.

Дата проведения публичных 24.06.2024 г.
слушаний:

Время начала и окончания 17:00 -  18:00 часов по местному времени.
регистрации участников публичных
слушаний:

Количество зарегистрированных 0 человек,
участников публичных слушаний:

Время начала и окончания 18:00 -18:15 часов по местному времени,
публичных слушаний:

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект решения Думы Советского
района «О внесении изменений в решение Думы Советского района от 20.12.2023
№244/НПА «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Советского
района до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года» (далее Проект).

Инициатор проведения публичных слушаний: глава Советского района Е.И. Буренков.

Публичные слушания назначены: постановлением главы Советского района от
06.06.2024 № 25 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы
Советского района «О внесении изменений в решение Думы Советского района от
20.12.2023 №244/НПА «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Советского района до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»».

Источник официального опубликования информационного сообщения о проведении
публичных слушаний и Проекта: периодическое печатное издание «Вестник Советского
района» от 06.06.2024 г. № 700(378), официальный сайт Советского района
www.sovmhmao.i4i раздел «Публичные слушания», Единый портал государственных и
муниципальных услуг.

Присутствовали:

Председатель организационного Скородумов Владимир Дмитриевич, первый
комитета (председательствующий): заместитель главы Советского района;

Члены организационного комитета: Назаров Владимир Владимирович, начальник
управления экономического развития и инвестиций
администрации Советского района;

http://www.sovmhm

Баскакова Нина Вадимовна, начальник отдела
экономического анализа и прогнозирования
управления экономического развития и инвестиций
администрации Советского района;

Секретарь организационного
комитета:

Королева Елена Николаевна, главный специалист
отдела экономического анализа и прогнозирования
управления экономического развития и инвестиций
администрации Советского района

Председательствующий открыл публичные слушания в 18:00 часов по местному
времени.

Выступи, ш:
1) Председательствующий огласил состав Организационного комитета, Проект,

инициатора публичных слушаний. Порядок проведения публичных слушаний,
утвержденный постановлением главы Советского района от 06.06.20204 № 25 «О
внесении изменений в решение Думы Советского района от 20.12.2023 №244/НПА «Об
утверждении Стратегии социально-экономического развития Советского района до 2036
года с целевыми ориентирами до 2050 года»»;

2) Назаров В.В. выступил с подробным разъяснением и обоснованием Проекта.

В период с 07.06.2024 г. по 23.06.2024 г. в организационный комитет предложения к
Проекту не поступали.

24.06.2024 г. во время проведения публичных слушаний предложения и замечания
от участников публичных слушаний к Проекту не поступили.

Председательствующий подвел итоги публичных слушаний.
Председательствующий закрыл публичные слушания в 18:15 часов по местному

времени.
Аудио - и/или видеозапись публичных слушаний, прямая трансляция публичных

слушаний на официальном сайте Советского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» не проводилась.

Организационный комитет решил:
1) оригиналы настоящего протокола и заключения по результатам публичных

слушаний по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений в
решение Думы Советского района от 20.12.2023 №244/НПА «Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития Советского района до 2036 года с целевыми
ориентирами до 2050 года» направить главе Советского района и в Думу Советского
района.

Настоящий протокол составлен в 2 экземплярах.

Приложение: Заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения
Думы Советского района «О внесении изменений в решение Думы Советского района от
20.12.2023 №244/НПА «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Советского района до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года» на 2 л в 1 экз.

Председательствующий Скородумов В.Д.

Секретарь организационного комитета Королева Е.Н.